
1 
 

ACTA DE EVALUACIÓN 
 

LICITACIÓN PÚBLICA 
SERVICIO DE MANTENCIÓN PREVENTIVA Y CORRECTIVA DEL SISTEMA DE CONTROL DE ACCESO 

 
23 de noviembre de 2020 

 
1.- Breve Descripción  

 
La Secretaría y Administración General del Ministerio de Hacienda, (en adelante, e indistintamente el 
“Ministerio” o la “Subsecretaría”), requiere contratar el “Servicio de Mantención Preventiva y Correctiva 
del Sistema de Control de Acceso”, instalado en el Edificio del Ministerio de Hacienda, según se especifica 
en las bases administrativas, técnicas y anexos, aprobados por la Resolución Exenta Nº 298, de 28 de 
octubre de 2020, de la Subsecretaría de Hacienda. Con fecha 29 de octubre de 2020, se publicó el llamado 
a licitación pública, en el portal www.mercadopublico.cl, bajo el ID Nº 619-6-LE20.  
 
En respuesta a este llamado, con fecha 9 de noviembre de 2020 se recibieron las propuestas de los 
siguientes oferentes: 
 

1. All Access SPA, R.U.T. Nº 76.914.081-6 

2. Tectronika SPA, R.U.T. Nº 77.083.657-3 

3. Sabal Seguridad Integral Limitada, R.U.T. Nº 76.114.564-9 

 

2.- Evaluación de las Propuestas 

 

Para evaluar las propuestas recibidas, de acuerdo a lo establecido en el punto Nº 13 de las bases de 
licitación, se constituyó la Comisión de Evaluación integrada por las siguientes personas: 
 
Srta. Camila Ballesta Acevedo   Profesional Departamento Jurídico  
   Subsecretaría de Hacienda 
  
Sr. Oscar Escobar Alaniz   Encargado Unidad de Informática   
   Subsecretaría de Hacienda 
  
Sra. Karina Valenzuela Cuevas   Encargada Unidad de Abastecimiento y Contratos  
   Subsecretaría de Hacienda 
  
Srta. Johanna Quitral Henríquez   Encargada Unidad de Contabilidad y Presupuestos 
   Subsecretaría de Hacienda 
 
 

http://www.mercadopublico.cl/


 

 

 
 

3.- Revisión Antecedentes  
 

De acuerdo a lo señalado en las bases de licitación, punto Nº 10.- “Apertura de las Ofertas”; se procedió a revisar los antecedentes presentados, como a continuación se señala: 
 

Oferentes 
Visita a 
Terreno 

ANTECEDENTES ADMINISTRATIVOS OFERTA TÉCNICA 
OFERTA 

ECONÓMICA 

Anexo 
Nº 1 

Anexo 
Nº 2A 

Anexo 
Nº 2B  

Anexo 
Nº 7  

Anexo 
Nº 8  

Fotocopia del Rol 
Único Tributario 

(R.U.T)/ fotocopia 
de la cédula de 

identidad 

Antecedentes 
legales del 

proponente 
persona jurídica / 
documentación 
donde conste la 

iniciación de 
actividades ante 

el SII 

Anexo     
Nº 3 

Anexo     
Nº 4 

Anexo     
Nº 5 

Anexo  
Nº 6 

1 All Access SPA 76.914.081-6 Si Si Si N/A Si Si Si  Si Si Si Si Si 

2 Tectronika SPA 77.083.657-3 Si Si Si N/A Si Si Si  

Si (proveedor 
debió enmendar 

omisión en la 
presentación) 1 

Si Si Si Si 

3 
Sabal Seguridad Integral 
Limitada 

76.114.564-9 Si Si Si N/A Si Si 

Si (proveedor 
debió enmendar 

omisión en la 
presentación)2 

Si  Si Si Si Si 

 

                                                           

1 Se deja constancia que se solicitó al oferente Tectronika SPA, enmendar la omisión de presentar fotocopia del R.U.T, de acuerdo a lo solicitado en el numeral 8.1, número 4 de las bases administrativas. El oferente 
respondió en tiempo y forma dicha solicitud. 
 
2
 Se deja constancia que se solicitó al oferente Sabal Seguridad Integral Limitada, enmendar la omisión de presentar fotocopia del R.U.T, de acuerdo a lo solicitado en el numeral 8.1, número 4 de las bases administrativas. 

El oferente respondió en tiempo y forma dicha solicitud. 



 

 

 
 

4.- Evaluación Técnica y Económica 

De acuerdo a lo señalado en las bases de licitación, punto Nº 14.- “De los Criterios de Evaluación”; se procedió a evaluar las propuestas: 
 

Evaluación 

All Access SPA  Tectronika SPA Sabal Seguridad Integral Limitada  

Descripción  Puntaje 
Puntaje 

ponderado 
Descripción  Puntaje 

Puntaje 
ponderado 

Descripción  Puntaje 
Puntaje 

ponderado 

Oferta Económica 49% Precio $ 20.170.500 94,15 49,00 $ 22.821.234 100 43,31 $ 44.793.038 38,19 24,96 

Propuesta Técnica 50% 

Años de 
experiencia en el 
mercado 

25% 
Iniciación de 
Actividades en el año 
2018, acredita 2 años 

25,00 3,125 
Iniciación de Actividades en 
el año 2019, acredita 1 año 

25,00 3,125 
Iniciación de 
Actividades en el año 
2010, acredita 10 años 

100,00 12,50 

Número de 
proyectos de 
características 
similares 

30% 

Presenta 15 
proyectos, de los 
cuales 9 proyectos no 
son equivalentes a lo 
solicitado, 6 
proyectos son 
conforme a lo 
solicitado. En ninguno 
se indica que son 
instituciones con más 
de 100 trabajadores. 

0,00 0,00 

Presenta 2 proyectos 
conforme a lo solicitado. En 
ninguno se indica que son 
instituciones con más de 
100 trabajadores. 

0,00 0,00 

Presenta 5 proyectos, 
de los cuales 1 proyecto 
no es equivalente a lo 
solicitado, 4 proyectos 
son conforme a lo 
solicitado.  

66,00 9,90 

Certificaciones 
(ISO 9000, etc.) 

10% 

No presenta 
certificaciones, solo 
certificaciones de 
equipos. 

0,00 0,00 
No presenta 
certificaciones. 

0,00 0,00 
No presenta 
certificaciones 

0,00 0,00 

  



 

 

 
 

Evaluación 

All Access SPA  Tectronika SPA Sabal Seguridad Integral Limitada  

Descripción  Puntaje 
Puntaje 

ponderado 
Descripción  Puntaje 

Puntaje 
ponderado 

Descripción  Puntaje 
Puntaje 

ponderado 

  

Equipo de trabajo 25% 

Entrega 
antecedentes de 3 
ingenieros y 3 
técnicos. 

25,00 12,50 

Entrega antecedentes de 1 
ingeniero y 2 técnicos. Solo 
en el ingeniero se específica 
año de egreso, por lo que 
los años de experiencia de 
los técnicos se obtienen de 
la tabla de experiencia. 

25,00 9,425 

Entrega 
antecedentes de 6 
técnicos, pero uno 
solo de ellos se le 
especifica el año de 
egreso, por lo que 
los años de 
experiencia se 
obtienen de la tabla 
de experiencia. 

13,11 6,56 

Descripción 
programa de 
mantención y 
soporte 

10% 

Describe solamente 
las labores a realizar 
durante el proceso 
de mantención 
preventiva. 

0,00 0,00 

Propuesta clara, completa y 
de acuerdo a lo solicitado 
en las especificaciones 
técnicas. 

10,00 5,00 

No entrega 
programa de 
mantención y 
soporte 

0,00 0,00 

  



 

 

 
 

Evaluación 

All Access SPA  Tectronika SPA Sabal Seguridad Integral Limitada  

Descripción  Puntaje 
Puntaje 

ponderado 
Descripción  Puntaje 

Puntaje 
ponderado 

Descripción  Puntaje 
Puntaje 

ponderado 

Presentación Formal 
de las Propuestas 

1% 
Presentación Formal de 
las Propuestas 

Cumple con todos los 
requisitos formales de 
presentación de la oferta 
al momento de la 
apertura electrónica. 

100,00 1,00 

No cumple con todos los 
requisitos formales de 
presentación de la oferta al 
momento de la apertura 
electrónica. 

0,00 0,00 

No cumple con 
todos los 
requisitos 
formales de 
presentación de la 
oferta al 
momento de la 
apertura 
electrónica. 

0,00 0,00 

    
Total 65,63 Total 60,86 Total 53,92 

 

 

 

  




